
Verslag  
van de jaarvergadering over 2018 van stichting 
Buurtschapshuus Heelweg, op donderdag 21 maart 2019, 
in het Buurtschapshuus. 
 
 

Agenda: 
 

1. Opening: Gerard Boenink opent de vergadering en kan 30 personen welkom heten, 

waarvan 5 bestuursleden. 

mededelingen: Er is bericht van verhindering binnengekomen van Ineke te Lindert, 

Roeland Scheuter en Trix Brouwer.  

Koffie/thee en 2 consumpties worden betaald door de stichting.  

notulen jaarvergadering 2017: De notulen worden voorgelezen en goedgekeurd. 

 

2. jaarverslag 2018: Het jaarverslag wordt voorgelezen en vastgesteld.  

 

3. Financieel verslag 2018: Het financieel overzicht wordt gepresenteerd op het scherm 

en verschillende posten worden toegelicht.  

Door het grote aantal vrijwilligersuren en de toegekende subsidies was het niet nodig 

om een lening af te sluiten.  

Het Buurtschapshuus heeft goed gedraaid in 2018, waardoor het mogelijk is om geld 

te reserveren voor onderhoud en vernieuwing. Ook zijn de consumptieprijzen met 

ingang van 1 januari 2019 omlaag gegaan.  

Verschillende bestuursleden krijgen via hun telefoon bericht als het alarmsysteem  

afgaat, er gaat geen melding naar een beveiligingsbedrijf. 

 

4. Verslag kascommissie: 

Jan Brouwer en Martina Schuringa hebben de kas gecontroleerd. Jan leest een kort 

verslag voor, waaruit blijkt dat de financiën goed en zorgvuldig zijn bijgehouden en 

dat de kas klopt. Een advies is om op 31 december van elk jaar de kas te laten 

controleren.  

 

5. Benoeming nieuwe kascommissie: Jan Brouwer heeft de kas nu twee 

achtereenvolgende jaren gecontroleerd. Hij verlaat de commissie. Het volgend jaar 

zal de kas gecontroleerd worden door Martina Schuringa en Roeland Scheuter.  

Gert Vreman geeft aan dat hij het nuttig vindt dat de kas deskundig gecontroleerd 

wordt. Het bestuur deelt deze mening, vandaar de keuze voor Roeland Scheuter.   

 

6. Bestuurssamenstelling: Gerard Boenink geeft aan dat hij niet langer voorzitter wil 

blijven van de stichting, omdat hij ook van Heelwegs Belang voorzitter is. Dirk Visser 

is bereid gevonden om in het bestuur te komen en de voorzitters taken op zich te 



nemen.  

Joke Hiddink verlaat het bestuur. Trix Brouwer wordt de nieuwe secretaris.  

Gerard bedankt Joke voor het werk dat zij voor de stichting heeft gedaan en 

overhandigt haar een bos bloemen. Joke geeft aan actief te blijven voor de stichting.  

Beppie geeft aan dat het bestuur dan bestaat uit 6 leden. Dat kan problemen 

opleveren bij het stemmen. In dat geval kan Henk Kraan (adviserend lid) ingeschakeld 

worden om mee te stemmen.  

              

7. Evalueren van activiteiten/organisatie en vooruit kijken/rondvraag 

- Gerhard Arentsen vraagt of de exploitatie van het Buurtschapshuus zonder 

subsidies rond kan komen. Dat lukt, zo blijkt uit het financieel verslag.  

- Beppie Arentsen geeft aan dat zij het belangrijk vindt om geld te reserveren zodat 

we het Buurtschapshuus tip top in orde kunnen houden.  

- Geoff wil het jaarverslag graag op de website van Heelwegs Belang plaatsen. 

- Monique Peperkamp geeft aan dat zij het belangrijk vindt dat vrijwilligers weten 

hoe om te gaan met de AED. Henry Wassink is de contactpersoon voor Heelweg. 

Misschien is het mogelijk een reanimatiecursus naar Heelweg te halen. Kosten voor 

deelname aan zo’n cursus worden door diverse ziektekostenverzekeringen vergoed.  

- Monique pleit voor het gebruik van een pin apparaat en een kassasysteem. Veel 

jongelui hebben geen geld op zak en vrijwilligers vinden het rekenen lastig. Het 

bestuur had al besloten om een pinapparaat aan te schaffen, zodra er een glasvezel 

verbinding ligt. Bij 50 transacties per maand kost het pinnen € 0,70 per keer. Jan 

Brouwer geeft aan dat bij de omzet van het Buurtschapshuus een kassasysteem heel 

passend is. Hildegard geeft aan dat er, door het gebruik van een kassa, maar door 1 

persoon tegelijk kan worden afgerekend. Dat houdt het afrekenen wat op, vooral bij 

de kaartavonden. Er zou op kaartavonden ook afgerekend kunnen worden met 

munten. Een kassasysteem moet vooral gebruiksvriendelijk zijn en mogelijk 

gekoppeld aan de voorraad.  

- Monique laat weten dat de barvrijwilligers soms kort van te voren te horen krijgen, 

wanneer er activiteiten zijn. Twee weken van te voren lijkt een goede termijn.  

- In de activiteitencommissie is gesproken over sfeer en inrichting. Er wordt gedacht 

aan het ophangen van oude foto’s, collages. Ook een expositie van schilderijen of 

foto’s is een idee. Monique wil het initiatief nemen om een commissie samen te 

stellen, die zich hiermee gaat bezighouden.  

- Paulien te Pas vraagt zich af of het wel verstandig was om de drankjes goedkoper te 

maken. Doordat er geen lening afgesloten hoefde te worden hoeft er minder geld 

binnen te komen om gezond te kunnen blijven. Zo kan iedereen ervan profiteren. Het 

was een weloverwogen besluit.  

- Johan te Pas geeft aan dat het prettig zou zijn om een vast aanbod van drank te 

hebben, zodat bezoekers niet teleurgesteld hoeven te worden. Sommige drankjes 

zijn er af  en toe.  



- Joke Peppelman spreekt haar dank uit voor het in orde maken van extra verlichting 

voor de zangvereniging.  

- Gert Vreman merkt op dat vrijwilligers vaak bedankt worden. Hij vindt dat het 

bestuur ook zo’n bedankje verdient. Zij doen vaak werk dat niet gezien wordt, maar 

van groot belang is. Hierop klinkt een hartelijk applaus.  

- Marco Scheuter vraagt naar het scherm, dat tussen de bar en zaal geplaatst zou 

kunnen worden. Het bestuur geeft aan dat hier door het bestuur vanaf is gezien, niet 

vanwege de financiën, maar vanwege het aanzicht, vooral vanuit de zaal. Ook is er op 

weinig momenten behoefte aan deze ‘scheiding’.  

- Joop Vriezen wil ook meedenken over de inrichting.  

- Herman Peppelman vraagt naar een handleiding voor het inschakelen van de tv. 

 

8. Sluiting: Gerard bedankt alle aanwezigen voor de komst en inbreng en nodigt 

iedereen uit om nog een drankje te halen aan de bar.  

 


